⁴⁷ Omne enim efficiens agit per suam virtutem quam facit in materiam subiectam, ut lux solis facit suam virtutem in aere, quae est lumen diffusum per totum mundum a luce solari. Et haec virtus vocatur similitudo, et imago, et species et multis nominibus, et hanc facit tam substantia quam accidens, et tam spiritualis quam corporalis. Et substantia plus quam accidens, et spiritualis plus quam corporalis. Et haec species facit omnem operationem huius mundi; nam operatur in sensum, in intellectum, et in totam mundi materiam per rerum generationem, quia unum et idem fit ab agente naturali in quodcumque operetur, quia non habet deliberationem; et ideo quicquid ei occurrat facit idem. Sed si in sensum et intellectum agat, fit species, ut omnes sciunt. Ergo in contrarium, et in materiam fit species. Et in his quae habent rationem et intellectum, licet multa faciant secundum deliberationem et electionem voluntatis, tamen haec operatio, quae est generatio speciei, est naturalis in eis sicut in aliis. Unde substantia animae multiplicat suam virtutem in corpore et extra corpus, et quodlibet corpus extra se facit suam virtutem, et angeli movent mundum per huiusmodi virtutes. Sed Deus facit virtutes de nihilo, quas multiplicat in rebus; agentia creata non sic, sed alio modo de quo non est ad praesens curandum (111, 1-23).

⁴⁸ [...] unum est ipsa multiplicatio speciei et virtutis a loco suae generationis [...].

⁴⁹ Huiusmodi ergo virtutes agentium in hoc mundo faciunt omnem operationem. Sed duo sunt modo attendenda circa ista: unum est ipsa multiplicatio speciei et virtutis a loco suae generationis; et aliud est operatio varia in hoc mundo propter rerum generationem et corruptionem. Secundum sciri non potest sine primo. Et ideo oportet primo ipsam multiplicationem describi (111, 23-29).

It is basically a fleshed out, better organized version of the doctrine presented in Robert Grosseteste's *De lineis, angulis et figuris* (60, 30-65, 24).⁵⁰

Roger then turns to a series of physical problems (127-174), which he uses to exemplify how the doctrine of multiplication of species can help to clarify and explain difficult physical problems. In this overall structure, as well as in many points of detail, Bacon follows the general structure of Grosseteste's treatment in the two closely connected works *De lineis* and *De natura loci*. In these analyses, the geometrical dimension will be revealed. We should also note that Roger's discussion of action here in terms of the multiplication of species is precisely the same as that referred to as *perspectiva* in his criticism of the unnamed master at *Opus tertium XI*, the profound ignorance of which Roger very strongly claimed for him.